
 

  
 

Orientering om dispensation til forsinkelse af udvidelse 
af cykelsti på Børsbroen og Havnegade 

Resumé  

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om, at Transportministeriet 

har givet dispensation til forsinkelse af en planlagt udvidelse af 

cykelstier på Børsbroen og Havnegade. Forsinkelsen skyldes, at 

byggepladsen omkring Nationalbanken forhindrer anlæg på 

strækningen, og dispensationen er nødvendig, da projektet modtager 

statslig medfinansiering. Projektet sættes i bero og genoptages i 2029. 

Sagsfremstilling 

I Budget 2025 (BR 3. oktober 2024) (A, B, F, I, O, V og Ø) blev der afsat 

7,0 mio. kr. til at udvide cykelstien på Børsbroen og Havnegade. 

Projektet inddrager en gammel busbane, som ikke længere anvendes, 

og omdanner arealet til cykelstiudvidelser og op til ti parkeringspladser 

langs cykelstien på den vestlige side af Havnegade. Ibrugtagning var 

planlagt til medio 2030. 

Projektet har fået tilsagn om medfinansiering fra statens pulje til 

cykelprojekter 2024-2025 på 2,1 mio. kr. Det er en betingelse for 

medfinansieringen, at projektet er afsluttet senest seks år efter 

tilsagnsdatoen den 23. september 2024. Dette krav kan dog ikke 

overholdes, idet der i forbindelse med renoveringen af Nationalbanken 

er etableret en byggeplads, som også omfatter en del af vejarealet på 

Havnegade og dermed forhindrer forvaltningens projekt. Renoveringen 

af Nationalbanken forventes færdigt ved udgangen af 2030.  

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen har afsøgt mulighederne for at 

udføre dele af strækningen sideløbende med renoveringen af 

Nationalbanken. Det er dog ikke muligt at trafikafvikle forsvarligt og 

effektivt omkring vejarbejdet på det tilbageværende areal, særligt når 

trafikafviklingen allerede er begrænset ad Børsgade ifm. 

genopbygningen af Børsen. 

Forvaltningen har på baggrund af ovenstående i januar 2026 fået 

dispensation af Transportministeriet til en senere afslutningsdato i 

august 2032. Forvaltningen sætter nu projektet i bero frem til starten af 

2029. Herefter vil forvaltningen genoptage koordineringen med 
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Nationalbanken og projektere løsningen, så projektet kan gå i anlæg, når 

byggepladsen omkring Nationalbanken fjernes.  

Videre proces 

Når Klima-, Miljø- og Teknikudvalget er orienteret, sættes projektet i 

bero frem til 2029, hvorefter det genoptages. Klima-, Miljø- og 

Teknikudvalget forventes at få fremlagt en indstilling med 

projektforslag i 2. kvartal 2030, og projektet forventes at kunne gå i 

jorden primo 2031 og ibrugtages ultimo 2031, afhængig af 

Nationalbankens tidsplan.  

Peter Højer 

Vicedirektør 
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